
2023-09-12

1

2023 m. MATEMATIKOS VBE

REZULTATAI

Nacionalinės švietimo agentūros

Pasiekimų departamento

Pasiekimų patikrinimo užduočių skyriaus specialistė

Danguolė Jonaitienė

Bendra informacija
EGZAMINAI IR PASIEKIMŲ PATIKRINIMAS

https://www.nsa.smm.lt/



2023-09-12

2

Bendra informacija

2023 m. MATEMATIKOS VBE REZULTATŲ STATISTINĖ ANALIZĖ paskelbta 

Nacionalinės švietimo agentūros interneto svetainėje adresu: 

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-

egzaminai/rezultatu-analizes/

REZULTATAI SAVIVALDYBĖSE:

https://www.nsa.smm.lt/wp-

content/uploads/2023/08/NEC_rezultatai_vbe_savivaldybes_MAT.pdf

MATEMATIKOS VBE UŽDUOTYS, PRIEDAS BEI ATSAKYMŲ LAPAI:

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-

egzaminai/egzaminu-uzduotys/

Bendra informacija

• Matematikos VBE dalyvavo ir įvertinimą gavo 14 334 kandidatų 
(pakartotinėje  - 216 kandidatai).

• Šiemet minimali egzamino išlaikymo taškų sumos riba – 10 taškų iš 60 
galimų.

• 2023 m. egzamino neišlaikė 2 273 laikiusieji, 15,6 proc. (pernai 5 097, 35,4 
proc.). 

• Kandidatų darbai (II ir III užduoties dalys) buvo vertinami elektroninėje 
vertinimo sistemoje (ketvirti metai) centralizuotai vertintojų. 

https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/rezultatu-analizes/
https://www.nsa.smm.lt/wp-content/uploads/2023/08/NEC_rezultatai_vbe_savivaldybes_MAT.pdf
https://www.nsa.smm.lt/egzaminai-ir-pasiekimu-patikrinimai/brandos-egzaminai/egzaminu-uzduotys/


2023-09-12

3

Bendra informacija
Surinktų matematikos užduoties taškų vidurkis yra 23,9 taško, 

standartinis nuokrypis yra 13,9.

2023 m.

Bendra informacija 
PASIEKIMŲ LYGIAI

https://www.paltarokogimnazija.lt/PDF/Kriterinis%20vertinimas.pdf

https://www.paltarokogimnazija.lt/PDF/Kriterinis%20vertinimas.pdf


2023-09-12

4

UŽDUOČIŲ SUNKUMAS
Kaip ir pernai, egzamino užduotys suskirstytos į 5 grupes pagal užduočių sunkumą, 

remiantis matematikos valstybinio brandos egzamino rezultatais
(labai lengva užduotis – jei ją teisingai išsprendė nuo 80 iki 100 proc. mokinių 
arba už ją mokiniai surinko nuo 80 iki 100 proc. visų galimų taškų, lengva –

nuo 60 iki 80 proc., vidutinio sunkumo – nuo 40 iki 60 proc. ir t.t.)
*Labai lengvų mokiniams matematikos užduočių šiemet buvo dvi ir abi iš II dalies, 

bendrojo kurso.

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS 
Labai lengvos užduotys



2023-09-12

5

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS 

2023 metų matematikos VBE bendrajam kursui priskirtos

užduotys nebuvo nei sunkios, nei labai sunkios mokiniams.

Tačiau, vis tiek kai kurių minimalius reikalavimus atitinkančių užduočių,

kurios yra standartinės, metai iš metų sutinkamos tiek bandomuosiuose

egzaminuose, tiek VBE ir minimalius reikalavimus atitinkančiuose

pavyzdžiuose, sprendimo rezultatai buvo tikėtasi, kad bus geresni.

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS
Minimalius reikalavimus atitinkančios užduotys, bet nelengvos mokiniams 



2023-09-12

6

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS
Sunkios ir labai sunkios užduotys mokiniams

Iš viso sunkių arba labai sunkių taškų mokiniams buvo 2 iš I

dalies užduočių su pasirenkamaisiais atsakymais, 5 taškai iš 12 taškų

II dalies užduočių, kuriose reikėjo pateikti tik atsakymą, ir 23 taškas

iš III dalies užduočių, kuriose reikėjo pateikti sprendimą ir

atsakymą (o tai yra 60,5 proc. III dalies užduočių taškų).

Tai gi, iš viso 30 (50 proc.) matematikos egzamino taškų iš 60

buvo sunkūs arba labai sunkūs mokiniams.

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS
II dalies labai sunkios užduotys



2023-09-12

7

KAIP MOKINIAMS SEKĖSI SPRĘSTI MATEMATIKOS UŽDAVINIUS 
III dalies labai sunkios užduotys

Problematiškiausia veiklos sritis jau ne pirmus metus išlieka geometrija (tiek plokštumos 
geometrija, tiek erdvės geometrija, tiek vektoriai) – nors šių metų 22.1 užduoties sunkumo 
rodiklis ir yra nemažas, bet jį pagerina tik mokinių gebėjimas pritaikyti Pitagoro teoremą 

(pagrindinės mokyklos kursas), o trikampių panašumą teisingai įrodyti greičiausiai gebėjo tik 
20 proc. mokinių.



2023-09-12

8

Žinome, kad mokiniams trigonometrija – probleminė sritis. Šių metų

trigonometrinės lygties sprendimo rezultatai yra geresni lyginant su 2021 ir 2022

metais – matyt tai lėmė aktyvi komunikacija, kaip reikia teisingai užrašyti tokios

lygties sprendinį.

2022 m.

2021 m.

ELEKTRONINĖ TESTAVIMO SISTEMA
https://beta.etestavimas.lt/



2023-09-12

9

PASVARSTYMUI

Lyginant su 2022 m. rezultatais šių metų matematikos VBE rezultatai galėjo

pagerėti dėl kelių priežasčių:

1. minimumo uždaviniai buvo standartiškesni ir įprastesni mokiniams;

2. ši laida jau du metus mokėsi mokykloje nenuotoliu;

3. šie mokiniai laikė PUPP‘o egzaminą;

4. o pats svarbiausias veiksnys, kad, po praeitų metų prastų mokinių rezultatų ir didelio

neišlaikymo rodiklio, mokytojai ir visa matematikų bendruomenė susitelkė: vyko

daugybė mokymų, seminarų, bandomųjų egzaminų, taip pat mokytojai konstatavo,

kad mokiniai buvo jei ne gabesni, tai darbštesni.

Ačiū mokytojams !


